
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2011 г. № 706
О внесении изменений в порядки предоставления мер социальной поддержки
Почетным гражданам города Североморска, утвержденные постановлением
администрации ЗАТО г.Североморск от 11.03.2010 № 175

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от
30.05.2011 № 414 «О реорганизации Отдела по опеке и попечительству, работе с
отдельными категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск Мурманской области» администрация муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок возмещения расходов за предоставление мер социальной

поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги Почетным
гражданам города Североморска следующие изменения:

1.1. В пунктах 3 и 5, подпунктах 4.1, 4.2 пункта 4 слова «Отдел по опеке и
попечительству, работе с отдельными категориями граждан администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» в соответствующих падежах
заменить словами «сектор по работе с отдельными категориями граждан
администрации ЗАТО г.Североморск» в соответствующих падежах.

1.2. В абзаце первом пункта 4 и в пункте 8 слова «Отдел по опеке и
попечительству, работе с отдельными категориями граждан администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» в соответствующих падежах
заменить словами «администрация муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 6 слова «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «отдел бухгалтерского учета и отчетности
администрации ЗАТО г.Североморск».

2. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты Почетным
гражданам города Североморска следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слова «Отделом по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «сектором по работе с отдельными категориями
граждан администрации ЗАТО г.Североморск и отделом бухгалтерского учета и
отчетности администрации ЗАТО г.Североморск».

2.2. В пункте 5 слова «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «сектор по работе с отдельными категориями
граждан администрации ЗАТО г.Североморск», слова «принимает решение» заменить
словами «готовит распоряжение о предоставлении ежемесячной денежной выплаты».

2.3. В пункте 6 после слов «Предоставление ежемесячной денежной выплаты
Почетным гражданам города Североморска осуществляется» дополнить словами
«отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО г.Североморск на
основании распоряжения и представленных документов».

2.4. В пункте 9 слова «Отдела по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО



г.Североморск» заменить словами «администрации муниципального образования
ЗАТО г.Североморск».

2.5.  В приложении к Порядку слова «Начальнику Отдела по опеке и
попечительству, работе с отдельными категориями граждан администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» заменить словами «Главе
администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск», слова «Отдел по
опеке и попечительству, работе с отдельными категориями граждан администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» заменить словами «сектор по
работе с отдельными категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск»,
слова «специалист ООПРОКГ» заменить словами «специалист сектора по работе с
отдельными категориями граждан».

3. Внести в Порядок предоставления ежегодной единовременной материальной
помощи Почетным гражданам города Североморска следующие изменения:

3.1. В пункте 4 слова «Отделом по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «сектором по работе с отдельными категориями
граждан администрации ЗАТО г.Североморск и отделом бухгалтерского учета и
отчетности администрации ЗАТО г.Североморск».

3.2. В пункте 5 слова «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «сектор по работе с отдельными категориями
граждан администрации ЗАТО г.Североморск», слова «принимает решение» заменить
словами «готовит распоряжение о предоставлении ежегодной материальной помощи».

3.3. В пункте 6 после слов «Предоставление ежегодной единовременной
материальной помощи Почетным гражданам города Североморска осуществляется»
дополнить словами «отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО
г.Североморск на основании распоряжения и представленных документов».

3.4. В пункте 9 слова «Отдела по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «администрации муниципального образования
ЗАТО г.Североморск» в соответствующих падежах.

3.5.  В приложении к Порядку слова «Начальнику Отдела по опеке и
попечительству, работе с отдельными категориями граждан администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» заменить словами «Главе
администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск», слова «Отдел по
опеке и попечительству, работе с отдельными категориями граждан администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» заменить словами «сектор по
работе с отдельными категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск»,
слова «специалист ООПРОКГ» заменить словами «специалист сектора по работе с
отдельными категориями граждан».

4. Внести в Порядок возмещения расходов по оплате услуг по погребению,
изготовлению и установке надгробия на могиле Почетного гражданина города
Североморска следующие изменения:

4.1. В пункте 3 слова «Отделом по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «сектором по работе с отдельными категориями
граждан администрации ЗАТО г.Североморск и отделом бухгалтерского учета и
отчетности администрации ЗАТО г.Североморск».

4.2. В пункте 5 слова «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «сектор по работе с отдельными категориями
граждан администрации ЗАТО г.Североморск», слова «принимает решение» заменить



словами «готовит распоряжение», после слов «Возмещение расходов
осуществляется» дополнить словами «отделом бухгалтерского учета и отчетности
администрации ЗАТО г.Североморск на основании распоряжения и представленных
документов».

4.3. В пункте 7 слова «Отдела по опеке и попечительству, работе с отдельными
категориями граждан администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск» заменить словами «администрации муниципального образования
ЗАТО г.Североморск».

4.4.  В приложении к Порядку слова «Начальнику Отдела по опеке и
попечительству, работе с отдельными категориями граждан администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» заменить словами «Главе
администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск», слова
«специалист ООПРОКГ» заменить словами «специалист сектора по работе с
отдельными категориями граждан».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.08.2011.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».

Глава администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
В.И. Волошин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:




